
Uchwała Nr VII/28  /15 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 26 marca 2015 roku 

 

 

W sprawie: zmian w uchwale budżetowej  Gminy Śmigiel na rok 2015 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit.d,    pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.,  poz. 594 ze zmianami), art. art. 212, 214, 215, 222, 

235-237, 258, i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z    

2013 r., poz. 885 ze zmianami)  Rada Gminy uchwala co następuje: 

 
§ 1. 

  

W Uchwale Nr V/16/15 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie uchwały budżetowej  Gminy 

Śmigiel na rok 2015 wprowadza się następujące zmiany : 

1. Paragraf 1 ust 1 otrzymuje brzmienie :  

    „ 1.Ustala się dochody budżetu Gminy Śmigiel na 2015  rok w łącznej kwocie  52.672.777,00 zł   

          z tego: 

          - dochody bieżące w kwocie       49.798.444,00 zł 

          - dochody majątkowe w kwocie   2.874.333,00 zł  

    zgodnie z  załącznikiem Nr 1 do uchwały.” 

2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Paragraf 1 ust. 2 pkt 2 otrzymują brzmienie : 

    „ 2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

           2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań  

                finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp w 

                wysokości 2.339.242,00 zł 

4.  Paragraf 2 ust 1 otrzymuje brzmienie : 

      „1.Ustala się wydatki budżetu Gminy Śmigiel na rok 2015 w łącznej kwocie  58.214.633,00 zł 

          z tego: 

          -  wydatki bieżące w kwocie        47.089.756,00 zł      

           - wydatki majątkowe w kwocie  11.124.877,00 zł 
      zgodnie z załącznikiem Nr 2. „ 

5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 5 uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2015 –   

   „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu w 2015 roku jednostkom 

     sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych  „ 

   otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 6 uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2015 -  

    " Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na rok 2015 " 

    otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik Nr 7 uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2015 –   

     „ Plan wydatków majątkowych jednorocznych w roku 2015 „  otrzymuje brzmienie jak   

     załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

 

-  2  - 

 

§ 2. 



 

Dokonuje się przeniesień między działami rozdziałami i paragrafami w : 

1. Wydatkach budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 

 

    Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



Załącznik Nr 1 do  Uchwały  Nr  VII/28/15  Rady Miejskiej Śmigla z dnia 26 03. 2015 r . 

 Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na rok 2015 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota przed zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Kwota po zmianach 

 630 Turystyka 0,00 0,00 9 508,00 9 508,00 

 63003 Zadania w zakresie upowszechniania 0,00 0,00 9 508,00 9 508,00 
 turystyki 

 2708 Środki na dofinansowanie własnych zadań 0,00 0,00 9 508,00 9 508,00 
 bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
 (związków powiatów), samorządów 
 województw, pozyskane z innych źródeł 
 700 Gospodarka mieszkaniowa 2 220 704,00 0,00 12 594,00 2 233 298,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 220 704,00 0,00 12 594,00 2 233 298,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 12 594,00 12 594,00 

 758 Różne rozliczenia 18 279 537,00 -106 105,00 0,00 18 173 432,00 

 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 12 692 888,00 -106 105,00 0,00 12 586 783,00 
 jednostek samorządu terytorialnego 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 12 692 888,00 -106 105,00 0,00 12 586 783,00 

 801 Oświata i wychowanie 1 707 627,00 0,00 1 659,00 1 709 286,00 

 80104 Przedszkola 527 650,00 0,00 1 659,00 529 309,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 1 659,00 1 659,00 

 852 Pomoc społeczna 6 255 977,00 0,00 550,00 6 256 527,00 

 85202 Domy pomocy społecznej 0,00 0,00 550,00 550,00 

 0920 Pozostałe odsetki 0,00 0,00 100,00 100,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 450,00 450,00 

 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 0,00 0,00 285 108,00 285 108,00 
 narodowego 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 279 699,00 279 699,00 



 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota przed zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Kwota po zmianach 

 6298 Środki na dofinansowanie własnych 0,00 0,00 279 699,00 279 699,00 
 inwestycji gmin (związków gmin), powiatów 
 (związków powiatów), samorządów 
 województw, pozyskane z innych źródeł 
 92195 Pozostała działalność 0,00 0,00 5 409,00 5 409,00 

 2708 Środki na dofinansowanie własnych zadań 0,00 0,00 5 409,00 5 409,00 
 bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
 (związków powiatów), samorządów 
 województw, pozyskane z innych źródeł 
 926 Kultura fizyczna 22 300,00 0,00 954,00 23 254,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 22 300,00 0,00 954,00 23 254,00 

 0920 Pozostałe odsetki 0,00 0,00 5,00 5,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 0,00 0,00 949,00 949,00 
 państwa na realizację zadań bieżących z 
 zakresu administracji rządowej oraz innych 
 zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
 ustawami 

 Razem 52 468 509,00 -106 105,00 310 373,00 52 672 777,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik nr 2 do Uchwały Nr VII/28 / 15   Rady Miejskiej Śmigla z dnia 26.03. 2015 r. 

 Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na rok 2015 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota przed zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Kwota po zmianach 

 600 Transport i łączność 1 814 461,00 -4 806,00 0,00 1 809 655,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 1 357 271,00 -4 806,00 0,00 1 352 465,00 

 4270 Zakup usług remontowych 339 300,00 -4 806,00 0,00 334 494,00 

 630 Turystyka 800,00 0,00 900,00 1 700,00 

 63003 Zadania w zakresie upowszechniania 800,00 0,00 900,00 1 700,00 
 turystyki 

 2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki 800,00 0,00 900,00 1 700,00 
 samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
 art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
 dofinansowanie zadań zleconych do 
 realizacji organizacjom prowadzącym 
 działalność pożytku publicznego 
 700 Gospodarka mieszkaniowa 136 400,00 0,00 74 000,00 210 400,00 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 136 400,00 0,00 74 000,00 210 400,00 

 4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz 50 000,00 0,00 28 000,00 78 000,00 
 osób fizycznych 
 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 55 000,00 0,00 46 000,00 101 000,00 
 budżetowych 
 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 590 575,00 -10 000,00 10 000,00 590 575,00 
 przeciwpożarowa 
 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 
 Pożarnej 

 6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 
 celowy na finansowanie i dofinansowanie 
 zadań inwestycyjnych 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 305 348,00 -10 000,00 0,00 295 348,00 

 4260 Zakup energii 40 000,00 -10 000,00 0,00 30 000,00 



 801 Oświata i wychowanie 23 617 645,00 0,00 1 659,00 23 619 304,00 

 

 

 

 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota przed zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Kwota po zmianach 

 80104 Przedszkola 2 872 933,00 0,00 1 659,00 2 874 592,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 704,00 0,00 1 659,00 91 363,00 

 852 Pomoc społeczna 9 239 659,00 0,00 10 000,00 9 249 659,00 

 85295 Pozostała działalność 214 138,00 0,00 10 000,00 224 138,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 0,00 10 000,00 14 000,00 

 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 1 848 125,00 -4 750,00 122 459,00 1 965 834,00 
 narodowego 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 480 125,00 -4 750,00 91 459,00 1 566 834,00 

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 718 000,00 0,00 86 709,00 804 709,00 
 samorządowej instytucji kultury 
 4300 Zakup usług pozostałych 227 825,00 -4 750,00 0,00 223 075,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 0,00 0,00 4 750,00 4 750,00 
 budżetowych 
 92116 Biblioteki 340 000,00 0,00 31 000,00 371 000,00 

 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 340 000,00 0,00 31 000,00 371 000,00 
 samorządowej instytucji kultury 
 926 Kultura fizyczna 779 472,00 0,00 4 806,00 784 278,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 779 472,00 0,00 4 806,00 784 278,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 900,00 0,00 2 406,00 81 306,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 81 240,00 0,00 2 400,00 83 640,00 

 Razem 58 010 365,00 -19 556,00 223 824,00 58 214 633,00





 

 

                                Załącznik Nr 3  

                                                                  Do Uchwały Nr VII/28  /15   

                                                          Rady Miejskiej Śmigla  

                                                        z dnia 26 03.2015 r.   

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji  

udzielonych  z budżetu w 2015 roku jednostkom sektora finansów publicznych i 

  jednostkom spoza sektora finansów publicznych po zmianach 

Klasyfikacja Treść Kwota dotacji 

 

Jednostki sektora finansów publicznych podmiotowej przedmio

towej 

celowej 

600-60014-6300 Dotacje celowe na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych - Przebudowa 

ciągu dróg powiatowych nr 3947P i 

3907P na odcinku Widziszewo-

Gniewowo 

  402.190,00 

801-80104-2310 Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień ( umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego- 

dofinansowanie dzieci uczęszczających 

do przedszkoli w Gminie Kościan, 

Mieście Kościan i mieście Lesznie 

  75.800,00 

851-85111-6300 Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych - 

dofinansowanie zakupu sprzętu 

medycznego 

  20.000,00 

853-85311-2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu 

na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego- 

Warsztaty Terapii Zajęciowej 

  18.600,00 

900-90013-2310 Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień ( umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego- 

dofinansowanie kosztów prowadzenia 

schroniska dla bezdomnych zwierząt 

  20.000,00 

921-92109-2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury - 

Centrum Kultury w Śmiglu 

804.709,00   

921-92116-2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury - 

Centrum Kultury w Śmiglu - działalność 

bibliotek 

 

371.000,00 

 

  

ogółem  1.175.709,00 

 

 

 536.590,00 



-  2  -    

Klasyfikacja Treść Kwota dotacji 

 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych podmiotowej przedmio

towej 

celowej 

010-01008-2830 Dotacja celowa z budżetu na 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych- przyznawane na zasadach 

określonych w Uchwale Nr XII/116/11 

Rady Miejskiej Śmigla z dnia  

29.09.2011 r.-  Spółka Wodna Melioracji i 

Konserwacji Urządzeń Melioracyjnych 

 

  55.000,00 

 

630-63003-2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie  zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego-  

zakres turystyki 

 

  1.700,00 

 

754-75412-2820 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom- 

dofinansowanie zakupu sprzętu i 

umundurowania dla OSP na terenie 

Gminy Śmigiel 

 

  25.000,00 

853-85311-2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie  zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego-  

zakres pomocy społecznej 

  5.850,00 

900-90019-6230 Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych  jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych -  

dofinansowanie do budowy 

przydomowych oczyszczalni i usuwania 

azbestu 

 

  28.000,00 

921-92105-2360  Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie  zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego- zakres 

kultury 

 

 

 

 

 

  8.000,00 



 -  3  -    

Klasyfikacja Treść Kwota dotacji 

 

  podmiotowej przedmio

towej 

celowej 

921-92120-2720 Dotacje celowe z budżetu na 

dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych - na 

podstawie Uchwały Nr VI/49/07 Rady 

Miejskiej Śmigla z dnia 22.02.2007 r. w 

sprawie zasad i trybu postępowania , 

udzielania i rozliczania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane dla obiektów zabytkowych 

wpisanych do rejestru zabytków nie 

stanowiących własność gminy Śmigiel 

  20.000,00 

926-92605-2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie  zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego- zakres 

kultury fizycznej i turystyki 

  6.350,00 

926-92605-2820 Dotacja celowa z budżetu na 

dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom- przyznawane 

na zasadach określonych w uchwale Rady 

Miejskiej Śmigla w sprawie określenia 

warunków i trybu finansowania zadania 

własnego Gminy Śmigiel w zakresie 

sprzyjania rozwojowi sportu 

  244.250,00 

ogółem    394.150,00 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      Załącznik Nr 4  

                                                                                                             Do Uchwały Nr VII/28/15      

                                                                                                             Rady Miejskiej Śmigla 

                                                                                                             z dnia 26 .03.2015 r.                                  

 

Plan  przychodów  i kosztów samorządowego zakładu budżetowego  

na rok 2015 po zmianach 

 

            w zł 

L.p Wyszczególnienie Stan 

środków na 

początek 

roku 

Przychody Wydatki Planowany 

stan 

środków 

na koniec 

roku 

   ogółem ogółem w tym: 

wpłata do 

budżetu 

 

1 2 3 4 6 7 8 

I. Zakład Gospodarki 

Komunalnej i 

Mieszkaniowej 

512.068,00 5.013.000,00 5.115.068,00 0 410.00000 

 Ogółem 512.068,00 5.013.000,00 5.115.068,00 0 410.000,00 

 

 

           

 
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   Załącznik Nr 5 

                                                                                            Do Uchwały Nr VII/28 /15  

                                                            Rady Miejskiej Śmigla        

                                                                            z  dnia 26.03.2015 r. 

Plan  wydatków majątkowych  jednorocznych w roku 2015 

                   po zmianach                                                                                   

w zł 

Klasyfikacja Wyszczególnienie Planowana wartość 

1 2 3 

600-60014-6300 Dofinansowanie do Powiatu Kościańskiego - 

Przebudowa ciągu dróg powiatowych nr 3947P i 

3909P na odcinku Widziszewo-Gniewowo 

402.190,00 

700-70005-6060 Wykup gruntów pod drogi 101.000 ,00 

754-75411-6170 Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu 

rozpoznawczo ratowniczego z napędem terenowym 

dla  Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Kościanie 

10.000,00 

851-85111-6300 Dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego 20.000,00 

900-90019-6230 Dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni i usuwania odpadów powstałych przy 

likwidacji azbestu 

28.000,00 

921-92109-6050 Rozbudowa świetlicy w Spławiu 50.000,00 

921-92109-6060 Zakup placu zabaw Karmin 4.750,00 

 OGÓŁEM 615.940,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                                                                      


